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Biz eczacılar, eczacılık mesleğine giden yolda, diplomaya erişmek için, lisans 
sırasında pek çok ders almışızdır. Ve bir o kadar da laboratuvara girmişizdir. 
Ama onca ders arasında, eczacılığın insani yönüne veya sosyal yönüne 
vurgu yapan, mesleğin etik ilkeler çerçevesinde, hangi noktadan başlayıp, 
ne düzeylere geldiğini anlatan yegane dersler “Eczacılık işletmeciliği” ile 
“Eczacılık Tarihi ve Etiği” dersleridir. Bu derslerin konunun uzmanlarınca 
verildiği tek anabilim dalı ise “Eczacılık İşletmeciliği” anabilim dalıdır.  
 
Öğrencilerime her zaman söylerim; hasta isterse ülkenin ya da dünyanın 
alanındaki en önemli tıp doktoruna gitsin, en doğru şekilde teşhisini alsın 
veya operasyonunu en güzel ve hijyenik koşullarda geçirsin; sonrasında 
ilaçları için eczaneye gelip, eczacı görüşünü, tavsiyesini alsın, eğer eczacı 
kullanacağı ilaçların onun sağlık düzeyini iyileştireceği yönünde hastasını 
ikna edemezse, her şey boş. Yani, farmasötik teknolojinin o son derece 
modern teknik gelişmeleri harmanlayıp ilacı kullanıma sunması, 
farmakolojinin ilaç etki, yan etki, advers etki v.b. bilgileri ortaya koymasının 
ve hatta hekimin aldığı eğitimin, üzerine yıllarını verdiği ihtisasın, hepsi ama 
hepsi boş; eğer hasta ilacını kullanmazsa ya da ilaç rejimine uyunç 
sağlamazsa…   
 
İşte bu noktada da eczacılık fakültelerine daha sonradan dahil olan eczacılık 
işletmeciliği alanı önem kazanmaktadır. Çünkü iletişim konusunu çok iyi bir 
biçimde öğrenciye anlatmak biz eczacılık işletmeciliği öğretim 
elemanlarının işidir. Hepiniz biliyoruz ki, bir eczacılık fakültesi kurulurken, 
Farmakognozi, Farmasötik Teknoloji ve Farmasötik Kimya anabilim dalları 
öncelikle oluşturulmaya çalışılır. Zira diğer anabilim dallarına ait olan 
dersler öyle ya da böyle tıp fakültesi ve fen fakültesi öğretim üyelerinden 
destek alınarak anlatılabilir. Ancak, eczacılık işletmeciliği derslerini vermek 
öyle kolay değildir. Çünkü ilaç bilgisinin yanı sıra, sosyal bilimleri de iyi 
bilmeyi, özümsemiş olabilmeyi ve hem fen bilimleri hem de sosyal bilimleri 
aynı havanda öğütebilmeyi gerektirir eczacılık işletmeciliği. Eczacılık 
İşletmeciliği anabilim dallarının personel yapılanması ülkemizde henüz 
arzuladığımız düzeyde değildir. Pek çok fakültede tek bir akademisyenle 
eğitim ve araştırma yürütülmektedir. Ama anabilim dalının üstlendiği 
misyon epey fazladır. Farklı fakültelerde farklı başlıkta dersler verilmekle 
birlikte, esasen şu konular işlenmektedir: 
- Eczacılık Tarihi 
- Eczacılık Etiği 
- İşletmecilik 
- Ekonomi 
- Eczacılık İşletmeciliği 
- Eczacılık Mevzuatı (Yasalar ve yönetmelikler) 
- Sosyal Eczacılık 
- Hastane Eczacılığı 
- Sağlık Ekonomisi 
- Farmakoekonomi 
- İletişim 
- Eczane Simulasyonları 
 
Konuların bu kadar geniş olması, elbette eczacılık işletmeciliği alanını çok 
daha önemli hale getirmektedir. Bu alan ayrıca topluma eczacılık 
mesleğinin ne derece önemli olduğunu kanıtlamaya çalışan niteliksel 
(derinlemesine görüşme, odak grup görüşmesi –OGG, gözlem teknikleri) ve 
niceliksel araştırmalar (yüz yüze veya online anket tekniği) da yapmaktadır.  
Diğer eczacılık fakültesi anabilim dallarına nispeten daha yeni olan eczacılık 
işletmeciliği anabilim dallarına, yeni mezun eczacılık fakültesi 
öğrencilerimizin bu yazıyı okuduktan sonra, akademik kariyer yapmak için 
daha çok başvuruda bulunacakları inancıyla, tüm meslektaşlarımıza, 
eczacılık fakültesi öğrencilerimize sağlıklı, mutlu ve verimli günler 
dileklerimle, 
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Eczacılık İşletmeciliği Anabilim Dalı Öğretim Üyesi ve Başkanı  
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NEDEN ECZACILIK İŞLETMECİLİĞİ? 
 
  
 Derneğimiz Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Gülbin 
 ÖZÇELİKAY  öncülüğünde dernek üyelerimizin katkıları ile 
 hazırlanan «Türkiye Klinikleri COVID-19: COVID-19 ve 
 Eczacılık  Mesleğinin Sosyal Yönü» isimli kitap 
 çevrim içi olarak  yayımlanmıştır.  
  
 Erişim adresi: https://www.turkiyeklinikleri.com/journal/covid-
 19/1077/issue/2021/2/11-0/tr-index.html/ 
 

COVID - 19 ve Eczacılık Mesleğinin Sosyal Yönü 

 
Hukukçu Eczacılar Derneği tarafından düzenlenen ve derneğimizin de 
destek verdiği "Uluslararası İlaç ve Eczacılık Hukuku Kongresi" 04-05 Eylül 
2021 tarihlerinde, çevrimiçi olarak düzenlenecektir. Kongre ile ilgili ayrıntılı 
bilgi edinmek için, www.iehk.org adresini ziyaret edebilirsiniz. 
 
International Gazi Pharma Symposium Series (GPSS-2021) kongresi 08-10 
Eylül 2021 tarihleri arasında çevrimiçi olarak düzenlenecektir. Kongre ile 
ilgili ayrıntılı bilgi edinmek için, https://www.gpss2021.org/ adresini ziyaret 
edebilirsiniz. 
 
 
 
  

DUYURULAR 

ETKİNLİKLERİMİZ 

•ECZİDER olarak ilk etkinliğimizi 19 
Nisan Pazartesi günü saat: 12.30-13.30 
arasında  Prof. Dr. Raziye Tamay 
Başağaç Gül ile “Meraklısına Tüyolar: 
Etik Kurullar” başlığıyla bir söyleşi ile 
gerçekleştirdik.  

•06 Mayıs Perşembe günü saat: 12.30-
13.30 arasında  “Toplum Eczacılığının 
Yarını: Riskler ve Fırsatlar” başlığıyla  
Prof. Dr. İsmail Üstel Hocamız ile ikinci 
söyleşimizi gerçekleştirdik. 

•25 Mayıs Salı günü saat: 12.30-13.30 
arasında ECZİDER Yönetim Kurulu 
Başkanı Prof. Dr. Gülbin Özçelikay  ile 
“Eczacılık Ulusal Çekirdek Eğitim 
Programı ve Eczacılık İşletmeciliği” 
başlığıyla bir söyleşi gerçekleştirdik. 

Derneğimizin gelecek etkinliklerini 
https://www.eczider.com/egitimler.html adresinden takip edebilirsiniz.  

 
Derneğimiz Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Ankara 
Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Eczacılık İşletmeciliği 
Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Sevgi ŞAR Hocamız 22 
Mayıs 2021 tarihinde emekli olmuştur. Değerli 
Hocamıza alanımıza sunduğu katkılardan dolayı 
teşekkür ederiz… 
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Bu yıl on üçüncüsü gerçekleşen International Symposium on Pharmaceutical Sciences (ISOPS) Ankara Üniversitesi 
Eczacılık Fakültesi tarafından 22-25 Haziran tarihleri arasında düzenlendi. Dünya çapında ses getiren ve hem ulusal hem 
de uluslararası alanda çalışan bir çok araştırmacıyı bir araya getiren etkinlikle ECZİDER üyeleri de yerlerini aldı. Prof. 
Claire Anderson «Developing, implementing and evaluating advanced pharmacy services working with practitioners and 
policy makers» isimli sunumu ile bizlerle idi…     
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ISOPS-13’ten Geriye Kalanlar 

•Healthcare services and empathy: example of pharmacy students 

•A study on patient experience in community  pharmacies: İstanbul province sample 

•The state of qualitative research in pharmacy literature: A focused mapping review 
and synthesis 

•Determination of prescribed medicine borrowing behavior of individuals 

•Is there any difference since 2012: Web sites of pharmacy schools 

•COVID-19 anxiety of the students and academicians of pharmacy schools in Turkey 
and its effects on their psychological well-being 

Üyelerimizin ISOPS-13’teki 
sunum başlıkları 


